Администрация Долганского сельсовета

Крутихинского района Алтайского края

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30 » декабря  2022                      №  48                           с. Долганка

Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета

сельского поселения, порядка внесения изменений в перечень главных

администраторов доходов бюджета сельского поселения

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 16.09.2021 №

1569 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами

местной администрации полномочий главного администратора доходов

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов

бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда

обязательного медицинского страхования, местного бюджета" постановляю:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета

сельского поселения (приложение № 1).

2. Утвердить порядок внесения изменений в перечень главных

администраторов доходов бюджета сельского поселения (приложение №

2).

3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям,

возникающим при составлении и исполнении бюджета сельского

поселения, начиная с бюджета на 2023 год.

4. Обнародовать данное постановление путем размещения его полного

текста на информационном стенде в здании администрации Долганского

сельсовета.
5. Контроль за исполнением Постановления  оставляю за  собой.

Глава сельсовета                                                         С.И. Фомакин

 Приложение   1

к   Постановлению

Администрации

Долганского сельсовета

от «30»декабря 2022г. №  48

Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского

поселения

Код

главы

Код  Наименование

1 2 3

303 Администрация Долганского сельсовета Крутихинского района
Алтайского края

182

101 02 010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент,

за исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации

182 105 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

182

106 01 030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения, расположенным в

границах сельских

182

106 06 033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих

земельным участком, расположенным в

границах сельских поселений

182

106 06 043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских поселений

303  108 04020010000 110  Государственная пошлина за совершение

нотариальных действий должностными

лицами органов местного самоуправления,

уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской

Федерации на совершение нотариальных

действий (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по

отмененному))

 303  11301995100000130  Прочие доходы от оказания платных услуг

(работ) получателями средств бюджетов

сельских поселений

 303  11302065100000130  Доходы, поступающие в порядке

возмещения расходов, понесенных в связи с

эксплуатацией имущества сельских

поселений

 303  11302995100000130  Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов сельских поселений

 303  11402052100000410  Доходы от реализации имущества,

находящегося в оперативном управлении

учреждений, находящихся в ведении органов

управления сельских поселений (за

исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений), в

части реализации основных средств по

указанному имуществу

 303  11105025100000120  Доходы, получаемые в виде арендной платы,

а также средства от продажи права на

заключение договоров аренды за земли,

находящиеся в собственности сельских

поселений (за исключением земельных

участков муниципальных бюджетных и

автономных учреждений

303

 11105035100000120  Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном управлении

органов управления сельских поселений и

созданных ими учреждений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

 303  11402052100000440  Доходы от реализации имущества,

находящегося в оперативном управлении

учреждений, находящихся в ведении органов

управления сельских поселений (за

исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений), в

части реализации материальных запасов по

указанному имуществу

 303  11402053100000410  Доходы от реализации иного имущества,

находящегося в собственности сельских

поселений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных), в части реализации

основных средств по указанному имуществу

 303  11402053100000440  Доходы от реализации иного имущества,

находящегося в собственности сельских

поселений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных), в части реализации

материальных запасов по указанному

имуществу

 303  11406025100000430  Доходы от продажи земельных участков,

находящихся в собственности сельских

поселений (за исключением земельных

участков муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

303

 11502050100000140  Платежи, взимаемые органами

местного самоуправления (организациями)

сельских поселений за выполнение

определённых функций

303

 11602020020000140  Денежные взыскания (штрафы)

установленные законами субъектов

Российской Федерации за несоблюдение

муниципальных правовых актов,

зачисляемые в бюджеты поселений.

 303  11701050100000180  Невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты сельских поселений

 303  11705050100000180  Прочие неналоговые доходы бюджетов

сельских поселений

 303  20216001100000150  Дотации бюджетам сельских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности из

бюджетов муниципальных районов

 303  20229999100000150  Прочие субсидии бюджетам сельских

поселений

 303  20230024100000150  Субвенции бюджетам сельских поселений на

выполнение передаваемых полномочий

субъектов Российской Федерации

 303  20235118100000150  Субвенции бюджетам сельских поселений на

осуществление первичного воинского учета

на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

 303  20240014100000150  Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений из бюджетов

муниципальных районов на осуществление

части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями

 303  20249999100000150  Прочие межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам сельских поселений

 303  20290024100000150  Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты сельских поселений от бюджетов

субъектов Российской Федерации

 303  20290054100000150  Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты сельских поселений от бюджетов

муниципальных районов

 303  20805000100000150  Перечисления из бюджетов сельских

поселений (в бюджеты поселений) для

осуществления возврата (зачета) излишне

уплаченных или излишне взысканных сумм

налогов, сборов и иных платежей, а также

сумм процентов за несвоевременное

осуществление такого возврата и процентов,

начисленных на излишне взысканные суммы

 303  20235930100000150  Субвенции бюджетам сельских поселений на

государственную регистрацию актов

гражданского состояния

 303  21960010100000150  Возврат прочих остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных

трансфертов

 Приложение   2

к   Постановлению

Администрации

Долганского сельсовета

от «30»декабря 2022г. №  48

Порядок внесения изменений

в перечень главных администраторов доходов бюджета сельского

поселения

1. Настоящий порядок устанавливают правила и сроки внесения

изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета сельского

поселения (далее - перечень главных администраторов).

2. Внесение изменений в перечень главных администраторов

осуществляется в случае изменения:

а) состава и (или) функций главных администраторов доходов

бюджета сельского поселения;

б) принципов назначения и присвоения структуры кодов

классификации доходов бюджета сельского поселения;

в) состава закрепленных за главными администраторами доходов

бюджета сельского поселения кодов классификации доходов бюджета

сельского поселения.

3.  Основанием для внесения изменений в перечень главных

администраторов доходов бюджета сельского поселения являются изменения

федерального и регионального законодательства, приказы Министерства

финансов Российской Федерации о внесении изменений в коды (перечни

кодов) бюджетной классификации Российской Федерации.

4. В случаях, указанных в пункте 2 настоящего порядка, в срок, не

превышающий 30 календарных дней со дня внесения соответствующих

изменений в законодательные и иные правовые акты Российской Федерации,

Администрация Долганского сельсовета Крутихинского района Алтайского

края подготавливает соответствующие изменения в перечень главных

администраторов бюджета сельского поселения.

5. В случае поступления в бюджет сельского поселения

дополнительных межбюджетных трансфертов из местного бюджета, не

предусмотренных решением о бюджете сельского поселения на текущий

финансовый год, изменения в части закрепляемых за бюджетом сельского

поселения кодов видов (подвидов) доходов отражаются в отчете об

исполнении бюджета сельского поселения на основании нормативного

правового акта Министерства финансов Алтайского края бюджетными

полномочиями главного администратора доходов бюджета сельского

поселения без внесения изменений в перечень, утвержденный настоящим

постановлением.